皖招考函〔2020〕26 号

安徽省教育招生考试院关于做好高职院校

面向中职毕业生扩招报名工作的通知

各市、县（市、区）教育招生考试机构、各高等职业院校、

省属中专学校：

按照《安徽省教育厅关于做好高职院校面向中职毕业生

扩招工作的通知》（皖教秘高〔2020〕28 号）的部署，现就

做好高职院校面向中职毕业生扩招（以下简称面向中职扩

招）报名工作的有关事项通知如下：

一、报名对象

1. 面向中职扩招对象是我省应往届中职、技工院校毕业

生。

已报名参加 2020 年全国统一高考取得考生号的考生，无

需再次报名。

2. 以下考生不得报名：

（1）已报名参加 2020 年三二转段、五年一贯制的考生；

（2）具有高等学历教育资格的在校生或已被高校录取

的考生；

（3）非中职类学校毕业生。

（4）教育部规定的其他不得报名的情形。

二、报名时间及办法

面向中职扩招报名时段为 2020 年 4 月 23 日至 4 月 28

日。考生须先登录“安徽政务服务网”（www.ahzwfw.gov.cn/）

进行用户注册，然后点击首页“特色服务”栏“高职扩招”

进入报名信息填报页面。

考生须仔细阅读报名须知和填报项目说明，真实、准确、

完整地填写所有项目并拍摄上传本人照片。个人报名信息填

写完毕并核对无误确认后方可提交。报名信息一旦提交，任

何人不得修改。

报名流程详见省考试院网站（www.ahzsks.cn）公告栏或

安徽省教育招生考试院微信公众号。

三、志愿填报

此次面向中职毕业生扩招，纳入 2020 年高职院校分类考

试招生统一志愿填报。应届中职毕业（即 2020 年毕业）的考

生于 5 月 7 日-10 日在就读中职学校组织下填报志愿；往届

中职毕业生于 5 月 11 日-12 日填报志愿。

考生须对填报的志愿信息反复确认后方可提交，志愿信

息一旦提交，即视为确认所填志愿，任何人不得修改。

志愿填报网址：gkbm.ahzsks.cn。

四、考试、录取及确认

面向中职毕业生扩招考试（统一文化素质测试和技能测

试）、录取及录取确认办法与其他参加分类考试的考生相同。

具体办法见《安徽省 2020 年高等职业院校分类考试招生工作

实施办法》（另行公布）。

参加面向中职毕业生扩招报名的考生仅能参加高职院

校分类考试和录取，不能参加全国普通高等学校招生统一考

试。

四、有关工作要求

1. 提高政治站位

高职扩招是党中央、国务院作出的重大决策，是落实《国

家职业教育改革实施方案》的重要举措，是职业教育改革发

展的重大机遇，对教育改革和经济社会发展具有深远意义。

同时有利于学生多元发展、长远发展，有利于提升就业创业

能力和本领，有利于增强中职教育吸引力，彰显职业教育类

型特征。各地教育招生考试机构、各高职院校和中职学校要

增强责任感和使命感，切实加强组织领导，把面向中职扩招

作为重大政治任务抓紧抓实抓好。

2. 做好政策宣传

各级招生考试机构、高职院校和中职学校要提高认识，

准确掌握政策，通过多种形式与手段加强扩招报名的政策宣

传与解读工作，积极引导更多中职毕业生参与高职扩招，坚

决完成好面向中职扩招任务。同时，加强考生诚信教育，教

育和引导考生自觉抵制违纪、舞弊、失信等行为。

3. 加强资格审查

各中职学校是应届中职毕业生资格审查的责任主体。要

加强并规范招生和办学行为，严格学籍管理，严禁空挂学籍、

人籍分离，严格审查考生的学籍和实际就读情况。各高职院

校要加强对考生报考资格的复审，在职业技能测试、录取、

入学报到等环节强化审核。对于户籍学籍造假、出具虚假证

明材料等手段获取报名资格的，要依法依规进行严肃处理。

4. 加强报名、志愿填报现场管理

报名和志愿信息填报过程中，各中职学校须加强对填报

现场的管理，严禁无关人员进入填报现场。加强对考生的教

育宣传，避免考生之间代为填报。杜绝招生中介、培训机构、

招生宣传等人员进入现场干扰、误导考生填报信息。

5. 严肃招生纪律

各高职院校是面向中职毕业生扩招的主体，要切实履行

主体责任。严格遵守高校招生“30 个不得”“八项基本要求”

等规定。各高校不得进行虚假招生宣传，不得作出录取承诺，

不得进行有偿招生，不得面向招生对象以所谓“夏令营” “拓

展训练”等名目预收费进行恶意抢夺生源，不得委托第三方、

中介机构或个人进行招生。安徽省教育招生考试院举报电

话：0551-63609561，举报信箱：jiancha@ahedu.gov.cn。

6. 落实疫情防控

各中职学校必须在考生报名、志愿填报等环节中参照

《关于印发<安徽省中等职业学校新冠肺炎疫情防控开学工

作指南（四）>的通知》（皖教秘〔2020〕122 号）的要求，

严格落实新冠肺炎疫情防控工作。采取加强信息填报场所的

消毒和通风，配备免洗消毒洗手液，进场手部消毒等措施确

保考生安全。

请各市、县（市、区）教育招生考试机构立即将此文件

转发至本行政区域内各中职学校。

附件：面向中职毕业生扩招报名信息预填表

 安徽省教育招生考试院

                                2020 年 4 月 21 日

mailto:jiancha@ahedu.gov.cn

附件：

面向中职毕业生扩招报名信息预填表

常住地
应届考生填写自己学校所在的市、县；往届生填写自己常驻地。后

期参加文化素质测试及填报志愿均需在常住地。

姓名  无法输入的冷僻字用大写拼音字母代替。

民族  根据自己身份证上的民族进行选择

毕业类别 □ 中等师范毕业   □ 其他中等专业学校毕业   □ 职业高中毕业   □ 技工学校毕业

政治面貌 □ 中共党员  □ 中共预备党员  □ 共青团员  □群众

考生类别 □应届  □往届 凡在 2020 年取得中等教育毕业证的，为应届。

户籍地址  按户口簿户籍地址填写

户籍类别 □城市  □农村

考生类型 □ 高中毕业生（含中职）  □ 退役军人  □ 下岗失业人员

家庭联系电话  请输入您家庭的联系电话，请确保能随时联系。

手机号码  非常重要，请慎重填写，确保能接收短信及随时联系到本人。

通知书收件人  邮寄通知书时候的"收件人"，请谨慎填写。

邮政编码  指通知书邮寄地址的邮政编码，请谨慎填写。

通知书邮寄地址
请谨慎填写，不超过 50
个汉字。

有何特长
不超过 30 个汉字，若
没有请填写"无"。

何时何地受过何

种奖励或处分

不超过 30 个汉字

本

人

简

历

自何年何月 至何年何月 在何地单位学习或工作 任何职务 证明人

家庭

成员

情况

姓名 与本人关系 在何单位工作 任何职务 联系电话

1. 考生对所填报信息的真实性负责，如有虚假填写或提供虚假证明材料取得相关资格，将

面临取消报名资格、记入诚信档案等处罚。

2. 报名时，请准备一部可以使用微信的手机自行拍照。

3. 考生自行拍摄上传的照片将用于院校资格审核、准考证打印及上报教育部学籍系统，请

务必认真对待，拍照时请注意：

（1）请背靠白墙拍照，背景中不要混杂其他内容。

（2）请勿佩戴口罩，勿遮挡面部。

（3）请确保光照良好，手机前置摄像头与眼睛同一高度。

（4）请确保面部充满整个采像虚线框。

4. 报名信息一旦提交，即视为认可、确认所填内容，不得再次更改。请务必反复认真核对

所填信息后再提交。